О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на
2014 год по Мангистауской области

Решение маслихата Мангистауской области от 27 февраля 2014 года № 15/227.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 09 апреля 2014
года № 2384
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 38 Водного кодекса Республики Казахстан подпунктом 5)
от 9 июля 2003 года,  статьи 487 Кодекса Республики Казахстан от 10 пунктом 1
декабря 2008 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)» и  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О пунктом 5
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников на 2014 год по Мангистауской области согласно  к приложению
н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .
      2. Настоящее  вступает в силу со дня государственной регистрации в решение
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии                     А. Кетебаев
      С е к р е т а р ь
      о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а                     Б .  Ж у с у п о в

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения  «Налогового  департамента
      по  Мангистауской  области  Налогового
      к о м и т е т а  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »
      И с к а к о в  К . Д .
      27 февраля 2014 год

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  р е с п у б л и к а н с к о г о
      государственного учреждения «Управления
      рыбной инспекции по Мангистауской области
      Жайык-Каспийская межобластная бассейновая
      инспекции  рыбного  хозяйства  Комитета
      р ы б н о г о  х о з я й с т в а  М и н и с т е р с т в а
      о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  в о д н ы х  р е с у р с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »
      А х м е т  М . И .
      2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  М а н г и с т а у с к о г о  о т д е л а
      р е с п у б л и к а н с к о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения «Жайык-Каспийская бассейновая
      инспекция по регулированию использования
      и  о х р а н е  в о д н ы х  р е с у р с о в  К о м и т е т а  п о
      водным ресурсам Министерства окружающей
      среды и водных ресурсов Республики Казахстан»
      А д а м б а е в  Т . М .
      2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « Д е п а р т а м е н т  э к о л о г и и
      п о  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и  К о м и т е т а
      экологического регулирования и контроля
      М и н и с т е р с т в а  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и
      водных ресурсов  Республики Казахстан»
      У м а р о в  Е . К .
      2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « У п р а в л е н и я  п р и р о д н ы х
      р е с у р с о в  и  р е г у л и р о в а н и я
      п р и р о д о п о л ь з о в а н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »

      Д у л а т  А . С .
      27 февраля 2014 год

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Исполняющий обязанности руководителя
      государственного учреждения «Управления
      э н е р г е т и к и  и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
      х о з я й с т в а  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      Б е р и ш б а е в  К . С .
      2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д

      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О б л а с т н о г о
      у п р а в л е н и е  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а »
      Е р г а л и е в  К .
      2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д

П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а
о т  2 7  ф е в р а л я  2 0 1 4  г о д а  №  1 5 / 2 2 7

Ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников на 2014 год по Мангистауской области

Вид специального
водопользования

Бассейн моря

Ж и л и щ н о -
эксплуатационные и
к о м м у н а л ь н ы е
у с л у г и .
(тенге/1000 куб.м)

Промышлен-
ность, включая
теплоэнер-
гетику. (тенге/
1000 куб.м)

Сельское
хозяйство.(тенге/
1000 куб.м)

Прудовые
хозяйст-
ва, осуществ-
ляющие забор из
водных источни-
ков. (тенге/
1000 куб.м)

Базовые ставки по
Каспийскому морю

72 206 58 56

Коэффициент инфляции в
2009 году

1,062 1,062 1,062 1,062

Коэффициент инфляции в
2010 году

1,078 1,078 1,078 1,078

Коэффициент инфляции в
2011 году

1,074 1,074 1,074 1,074

Коэффициент инфляции в
2012 году

1,060 1,060 1,060 1,060

Коэффициент инфляции в
2013 году

1,048 1,048 1,048 1,048

Понижающий коэффициент 0,56 0,56 0,56 0,56

Повышающий коэффициент - - - -

Ставки платы на 2014 год 55,07 157,57 44,36 42,83 111,67

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан